**Ecclesiastes ii. a.** tur regiones eorum ab illo. Statuto autem die herodes vestitus regia sedet per tribunalium, et actionabatur ad eos: Populus autem acclamabat dei voces et non voles. Co festim autem percussit eum angelus domini eo quod non dedisset honorum deo: et sumptus a vermis expiravit. Verbum autem domini crescebat et multiplicabatur. Barnabas autem et paulus reuersi sunt ab hierosolymis ex pleto ministerio: assumpto iohanne quod cognovit autem marcus.

### XIII

Rant autem in ecclesia quod erat antiochiae prophete et doctores: in quibus barnabas et symon quod vocabatur niger, et lucius cyrenensis et manahen qui erat herodis tetrarche collectaneus et saulus. Ministrantibus autem illis domino et ieiunantibus, dixit illis spiritus sanctus. Segregate mihi saulum et barnabam in opus ad quod assumpsi eos. Tunc ieiunares et orantes imponentesque eis manus dimiserunt illos. Et ipsi quidem missi a spiritu sancto abiuerunt seleutiam: et inde nauigauerunt cyprum. Et cum venissent salaminam predicabant verbum dei in synagogis iudeorum. Habant autem et iohannem in ministerio. Et cum pambulassent universam insulam usque ad paphum inuenierunt quandam virum magnum prophetam iudeum cui nomine erat barieu qui erat cum consule sergio paulo viro prudente. Hic accersitis barnabam et paulo: desiderabat audiire verbum dei. Resistebat autem illis elymas magus: sic enim interpretatur nomen eius: quod res auertere per consulē a fide. Saulus autem qui et paulus repletus spiritu sancto intuens in eum dixit: O plene oī volo et omni fallacia filii dyaboli, inimice omnis iusticie: non de sinis subuertere vias domini rectas. Et nūc ecce manus domini super te et eris cecus nō vidēs sole usque ad tempora. Et confessum cecidit in

eum caligo et tenebre: et circuens quod rebatur ei manū daret. Tunc per consulum cui vidissim factū: creditur: ammirans super doctrinam domini. Et cum a papho nauigasset paulus et qui cum eo erat: venerunt pergen pamphyli. Johannes autem discedens ab eis reveritus est hierosolymā. Illi vero pertransiunt pergen venerunt antiochiam pisidie, et ingressi synagogam die sabbatorum sedebant. Post lectionem autem legis et populus: milerunt principes synagoge ad eos dicentes: Uiri fratres: si quis est in robis summo exhortatois ad plebem dicite. Surgens autem paulus et manu silentium insidens ait. Uiri israelite et quod timetis deum audite deus plebis israel elegit patres nostros et plebem exaltauit cum essent in sole in terra egypti et in brachio excuso eduit eos ex ea. et per quadraginta annos tempus mores eorum sustinuit in deserto. Et destruens gentes septem in terra chanaan sorte distribuit eis terram eorum: et si post quadringentos et quinq̄inta annos et post hec dedit iudices usque ad samuel prophetam. Et exinde postulauerunt regem et dedit illis saul filium cis virum de tribu beniamini annis quadraginta. Et amo to illo suscitauit illis dauid regem: cui testimoniū perhibebat dixit. Inueni dauid filium iesse virum sum cor meum: qui faciat et omnes voluntates meas. Huius de ex semine sum permissione eduxit israel salvatorem iesum: predicante iohanne ante faciem aduentus eius baptismā penitentie omni populo israel. Cum impletaret autem cursum suum dicebat: Quem me arbitramini esse non sum ego: sed ecce venit post me: cuius non sumus digni clementia pedum soluere. Uiri fratres: filii generis abraam et qui in robis timet deum: robis verbum salutis huius missus est. Qui enim habitabant hierusalem et principes eius hunc ignorantes. et voces prophetarum que per omne sabbatum leguntur: iudicantes impleuerunt. Et nullam cam mortis inuenientes in eo perierunt a prophetato ut interficerent eum. Cūque consummasset omnia que de eo scripta erant deponentes eum.

**Ecclesiastes i. a.**

**C**  
Mar. i. b.  
Joh. i. d.

**L**  
Luce. 23. c.  
s. 3. c.

# Actus apostolorum

de ligno posuerunt eum in monumēto. Deus aut̄ suscitauit eum a mortuis tertia die: qui visus est p̄ dies multos his qui simul ascenderāt cū eo de galylea in iherusalē: q̄ vsc̄ nūc sunt testes eius ad plēbem. Et nos vobis annūciamus eā que ad patres nostros reprobatio facta est: qm̄ hanc deus adimplevit filiis vestris resuscitans iesum. sicut et in psalmo secūdo scriptū est. Filius meus es tu ego ho die genui te. Qd aut̄ suscitauit eum a mortuis amplius iam nō reuersurum in corruptionem ita dixit. Quia dabo vobis sancta dāuid fidelia. Ideoq; et alias dicit. Non dabis sanctū tuū videre corruptionem. Dāuid em̄ in sua generatione cū amistrasset voluntati dei: dormiuit et ap̄positus est ad patres suos et vidit corruptionē. Quē vero deus suscitauit a mortuis nō vidit corruptionē. Motū igit̄ sit vobis viri fratres: quia per hūc vobis remissio peccatorum annūciat ab oībus quibus nō potuistis in lege moysi iustificari. In hoc omnis qui credit iustificat. Vide te ergo ne supueniat vobis quod dictū est in prophetis. Videntes p̄temptores et ammirantini et disperdimini: qz opus opoz ego in dieb̄ v̄is: opus qd non creditis si q̄s enarrauerit vobis. Exeuntib; aut̄ illis: rogabant ut sequenti sabbato loq̄ren̄ sibi verba lxx. Cumq; dimissa esset synagoga securi sunt multi iudeoꝝ et colementiū deū aduenarū paulū et barnabā q̄ loquentes suadebant eis ut permanerēt in gratia dei. Sequenti vero sabbato pene vniuersa ciuitas cōuenit audire verbum dei. Videntes aut̄ turbas iudei repleti sunt celoꝝ: et tradicebant his q̄ a paulo dicebant blasphemates. Tunc cōstanter paulus et barnabas dixerūt. Cobis oportebat primū loqui verbū dei: s; qm̄ repellitis illud et indignos vos iudicatis eterne vite: ecce cōvertimur ad ḡtes. Hic enim nobis p̄cepit dñs. Nos uite in lucem gentiū ut sis in saluteꝝ vsc̄ ad extremū terre. Audientes aut̄ ḡtes gauise sunt et glorificabant verbum dñi: et crediderūt quotq; erant p̄ordinati ad

ps.15.  
82.c.

D

Esa.49.

vitam eternam. Disseminabat aut̄ verbum dñi p̄ vniuersam regionē. Judei aut̄ cōcitauerūt mulieres religiosas et honestas: et primos ciuitatis: et excitauerūt p̄secutionē in paulū et barnabā. et eiecerūt eos de finib; suis. At illi excusso puluere pedū in eos venerūt iconū. Discipuli q̄z replebant gaudio et sp̄sancto.

Mat.10.c.  
6.b.Lu.9.a.

A

XIII  
f nio vt s̄l introiret synagogā iudeoꝝ et loquerent̄: ita vt crederet iudeoꝝ et grecōꝝ copiosa multitudo. Qui vero increduli fuerūt iudei: suscitauerūt et ad iracundia p̄citauerūt alias gentiū aduersus fr̄es. Multo igit̄ tempe de morati sunt fiducialiter agentes in dñi testimoniuꝝ ph̄bente verbo ḡte sue dante signa et p̄digia fieri p̄ manus eoz. Duisa est aut̄ multitudo ciuitatis et qdam quidem erant cum iudeis: quidam vero cum apostolis. Cū aut̄ factus esset impetus gentiliū et iudeoꝝ cum principib; suis vt p̄tumelis afficerent et lapiderēt eos intelligētes fugerēt ad ciuitates lycaonie lystram et derben et vniuersam in circuitu regionem et ibi euangelicantes erant. Et cōmota est omnis multitudo in doctrina eoz: paulus aut̄ et barnabas morabant lystris. Et quidam vir lisbris infirmus pedib; sedebat claudus ex uero matris sue: qui nunq; ambulauerat. Hic audiuit paulū loquentē. Qui intuitus eū et videns qz fidē haberet saluus fieret dixit magna voce. Surge sup̄ pedes tuos rectus. Et exiliuit: et abulabat. Turbe aut̄ cum vidissent quod fecerat paulus: leuauerūt vocem suam lycaonis dicentes. Qd similes facti homib; descederūt ad nos. Et vocabant barnabā iouem: paulū vero mercuriū: qm̄ ipse erat dux verbi. Hacerdos quoq; iouis qui erat ante ciuitatē: thauros et coronas anni ianuas afferens cū p̄plis: solebant sacrificare: Qd r̄bi audierūt p̄pli barnabas et paulus cōcissis tuniciis suis exilierunt in turbas: clamantes et dicentes. Cliri qd hec facitis: Et nos mortales sumus similes vobis homines annūciantres vobis

s.6.c.

B

8.3.a.

C

ps.145.  
Apoc.14.b

ab his vanis pueri ad deum viuunt q̄ fecit  
celū et terrā et mare et oīa q̄ in eis sunt: q̄  
in p̄teritis ḡnitionib⁹ dimisit oēs gen/  
tes ingredi vias suas. Et quidē nō sine  
testimonio semetipm reliquit benefaci/  
ens de celo dans pluuias et ipsa fructifera  
iplens cilo et leticia corda eoz. Et hec  
dicentes vir sedauerunt turbas ne sibi  
imolarēt. Supuenerūt autē qdaz ab an/  
tiochia et iconio iudei, et p̄suasis turbis  
lapidates paulū traxerūt extra ciuitatez  
estimātes eū mortuū esse. Circūdātib⁹  
autē eū discipulis, surgēs intrauit ciuita/  
tē, et postera die p̄fectus est cū barnaba  
in derben. Cū euāgelisassent ciuitati illi  
et docuissent multos: reuersi sunt lystrū  
et iconiā et antiochiā p̄firmantes alias di/  
scipuloz extortantesq; vt permanerēt in

Luce.24.b

fide et qm̄ p̄ multas tribulationes oportet  
nos intrare regnū dei. Et cū p̄stituis/  
sent illis p̄ singulas ecclesias p̄sbyteros  
et orassent cū ieunctionib⁹: cōmendaue/  
rūt eos dñō in quē crediderūt. Transe/  
untesq; p̄fidia venerūt in p̄aphiliā: et lo/  
quētes verbū dñi in pergen. descendērūt  
in nataliā et inde nauigauerūt antiochiā  
vñ erant traditi ḡre dei in opus qđ com/  
pleuerūt. Cū autē venissent et congregassent  
ecclesiā retulerūt quāta fecisset deus cū  
illis: et quia aperuisset gentib⁹ ostium fi/  
dei. M̄orati sunt autē tps nō modicū di/  
scipulis.

XV

e

T qdā descendētes de iudea do/  
cebat frēs qz nisi circūcidamini  
qm̄ morē moysi nō potestis sal/  
vari. Facta ḡ seditiōe nō minima paulo  
et barnabe aduersus illos: statuerunt vt  
ascenderent paulus et barnabas et qdaz  
alijs et alijs ad aplōs et p̄sbyteros in hie/  
rusalē: sup hac q̄ tione. Illi ḡ deducti ab  
ecclia p̄trāfabant p̄lenice et samariā nar/  
rantes p̄uersionē gentiū: et faciebat gau/  
diū magnū oīb⁹ fratrib⁹. Cū autē venis/  
sent hieros. ymā suscepit sunt ab ecclia  
et ab aplis et seniorib⁹ annūciantes quā/  
ta deus fecisset cū illis. Surrexerūt au/  
tē quidam de heresi phariseoz q̄ credide/  
runt dicētes: qz oportet circumcidī eos;

scipere quoq; seruare legem moysi. Cō  
uenētūq; apli et seniores videre de ver/  
bo hoc. Cum autē magna p̄quisitio fieret  
surges petrus dixit ad eos: Cliri fratres  
vos icitis qm̄ ab antiquis diebus deus in  
nobis elegit p̄ os meū audire gētes ver/  
bum euāgein et credere. Et q̄ nouit cor  
da deus tentiōnū p̄hibuit dās illi sp̄m;  
sanctum sicut et nobis et nihil discrevit  
inter nos et illos fide purificās corda eo/  
rū. Hunc ergo quid tentatis deū. impo/  
nere iugam sup ceruices discipuloz: qđ  
neq; nos neq; patres nēi portare potui/  
mus. Sed per gratiam dñi iesu chāris  
credimus saluari quēadmodū et illi. La/  
cuit autē omnis multitudo et audiebant  
barnabā et paulum narrantes quāta de/  
fecisset signa et pdigia in gētib⁹ per eos.  
Et postq; tacuerunt respondit iacob di/  
cens. Cliri fratres audite me: symō nar/  
ravit quēadmodū primū deus visitauit  
sumere ex gentib⁹ p̄plū noi suo: vt huic  
concordant verba p̄phetaz sicut scriptuz  
est. Post hec reuertar et reedificalo taber/  
naculū dauid quod decidit et diruta eius  
reedificalo. et erigam illud: vt requirāt ce/  
teri hom̄i dñm: et omnes gentes sup q̄s  
inuocatū est nomen meū dicit dñs faci/  
ens hec: Notū a seculo est dñlo opus suū  
Propter quod ego iudico nō iquierari  
eos qui ex gentib⁹ cōuertunt ad deum.  
sed scribere ad eos vt abstineant se a cō/  
taminationib⁹ simulacroz et fornicatio/  
ne et suffocatis et sanguine. O yoseph em̄  
a tpiib⁹ antiquis habet in singulis ciuita/  
tibus qui eū p̄dident in synagogis: vbi  
per omne sabbatū legitur. Tunc placunt  
apostolis et senioribus cum omni ecclesia  
eligere viros ex eis et mittere antiochiaz  
cum paulo et barnaba: iudam qui cogno/  
minabatur barsabas et syram. viros pri/  
mos in fratribus scribentes per manus  
eorum. Apostoli et seniores fratres: his  
qui sunt antiochie et syrie et cilicie fratri/  
bus ex gentibus salute: Quoniā audi/  
uimus: quia quidam ex nobis exēentes  
turbauerūt vos verbis euertentes alias  
yras: quibus nō mandauimus: placuit

A  
Eccle.13.  
2. Cor.6.c  
Gal.5.a

B

C

# Actus apostolorum

nobis collectis in unum eligere viros. et  
mittere ad eos cum charissimis nbris bar-  
naba et paulo: hoibz q tradiderunt alias su-  
as p noie domini nostri iesu christi. Misimus  
ergo iudam et sylam: q et ipsi vobis verbis  
referent eadem. Claram est enim spus sancto  
et nobis nihil ultra imponere vobis one-  
ris qz hec necessaria: ut abstineat: eos ab  
imolatis simulacroz et sanguine suffo-  
cato et fornicatione a quibus custodientes  
eos bene agetis. Glaete. Illi ergo di-  
missi descenderunt antiochiam et grega-  
ta multitudine tradiderunt epizam. Quia  
cum legissent: gauis sunt sup pisolatiōe  
Judas aut et sylas et ipsi cum essent ppe-  
te verbo plurimo consolati sunt fratres:  
et confirmauerunt. Facto aut ibi aliquanto  
tpe: dimissi sunt cum pace a fratribz ad eos  
qui miserant illos. Claram est autem syle  
ibi remanere: iudas autem solus abiit hie-  
rusalem. Paulus aut et barnabas demo-  
rabant antiochie docentes et euangelicā  
tes cum alijs pluribz verbū domini. Post alii  
quot aut dies dixit ad barnabā paulus  
Reuertentes visitemus fratres p vniuer-  
sas ciuitates in quibus predicauimus ubiq  
dñi: quod se habeant. Barnabas autem role-  
bat secū assumere et iohem q cognoscaba-  
tur marcus. Paulus autem rogabat eum  
ut q discessisset ab eis d pamphilia et no  
esset cum eis in opus no detere recipi. Fa-  
cta est autem dissensio ita ut discederet ab  
inuicē et barnabas qdem assumpto mar-  
co nauigaret cypri. Paulus vero electo  
syla pfectus est traditus ḡra dei a fratri-  
bus. Herabulabat autem syria et cilicia p  
mans ecclesias: pcipiens custodire pce-  
pta aploz et senioroz.

## XVI

**p** Ecenit autem in terben et lystram  
Et ecce discipulus quidam erat  
ibi noie timotheus: filius mulieris vidue  
fidelis. p̄ gentili. Hunc testimonium lo-  
nu reddebat q in lystris erant et iconio  
fratres. Hunc voluit paulus secū pfectisci  
et assumens circuncidit eū ppter iudeos q  
erant in illis locis. Sciebant enim oēs q  
p̄ eius erat gentilis. Cum autem ptransiret  
ciuitates: tradebat eis custodire dogma-

ta que erant decreta ab aplis et senioribz  
qui erant hierosolymis. Et ecclesie qdē  
confirmabant fide et abundabant numero  
quotidie. Transiit autem phrygia et ga-  
latie regionē: retati sunt a ipsi sancto loq  
verbū dei in asia. Cum venissent autem in  
myssiam tentabant ire in bythyniam: et no  
pmi sit eos spus iesu. Cum autem ptransirent  
myssiam descendenter troadem: et visio p no  
ctem paulo ostensa est. Cir macedo qdā  
erat stans: et depcans eū et dicens. Tran  
siens in macedoniā adiuua nos. Ut au  
tem visum vidit: statim q suimus pfecti  
sci in macedoniā: certi facti q vocasset  
nos deus euāgeliare eis. Navigātes au  
tem a troade recto cursu venimus samo  
thraciam: et sequēti die neapolim: et inde  
phylippis q est prima pris macedonie ci  
uitas colonia. Eramus autem in hac vrbe  
dieb aliquot confūentes. Die autem sab  
atoz egressi sumus foras portam iuxta  
flumen vbi videbā oratio esse. et seden  
tes loquebamur mulieribus que cōuen  
erant, et qdam mulier noie lydia purpu  
raria ciuitatis thiaticenoz colens deuz  
audiuit: cuius dñis aperuit cor intende  
re his q dicebanf a paulo. Cum autem bapti  
zata esset et domus eius depcata est dicens  
Si iudicastis me fidelē dño esse introi  
te in domū meam et manete. Et coegit  
nos. Factū est autem euntibz nobis ad ora  
tionē puellā quandā hñtem spm phito  
nē obuiare nobis que questū magnū p  
stabat dñis suis diuinando. Hec subse  
cuta paulū et nos clamabat dicens. Iste  
hoies serui dei excelsi sunt q annūciant  
vobis viam salutis. Hoc autem faciebat  
multis dieb. Dolens autem paulus et con  
uersus spm dixit. Precipio tibi in noie  
ies chalsti exire ab ea. Et exiit eadem ho  
ra. Cidentes autem dñi eius. qz exiit spes  
questus eo: apprehendentes paulum et  
sylam perdixerunt in forz ad principes: et  
offerentes eos magistratibz dixerunt. Si  
hoies conturbant ciuitatē nostram cum  
sint iudei. et annūciant mortē quē no li  
cet nobis suscipere neq facere cū simus  
romani. Et cucurrit plebs adūsus eos

L

Gen. 18.

Regū. 28.

C

magistratus scissis tunicis eorum iussi-  
runt eos virgis cedi. Et cum multas pla-  
gas eis imposuissent miserunt eos in car-  
cerem pceptientes custodi ut diligenter cu-  
stodiret eos. Qui cum tale pceptum accepit  
set misit eos in interiorē carcere et pedes  
eorum strinxit ligno. Media autē nocte pau-  
lus et sylas adorantes laudabant deum. et  
audiebant eos quod in custodia erat. Subi-  
to vero tremotus factus est magnus: ita  
ut mouerent fundamenta carceris. Et  
statim apta sunt oia ostia. et vniuersorum  
vincula soluta sunt. Expergesfactus autē  
custos carceris et videns ianuas apertas  
carceris euaginato gladio rolebat se in-  
terficere. estimans fugisse vincitos. Clas-  
mauit autē paulus voce magna dicens  
Nil tubi male feceris. Uniuersi enim  
hic sumus. Peritoque lumen introgressus  
est: et tremetactus perdidit paulus et syle ad  
pedes: et pducens eos foras ait. Domini: quod  
me oportet facere ut saluus ha. At illi di-  
xerunt. Crede in dominum iesum: et saluus eris  
tu et domus tua. Et locuti sunt ei verbi  
domini: cum oibz qui erant in domo eius. Et  
tollens eos in illa hora noctis lauit pla-  
gas eorum. et baptizatus est ipse et omnis do-  
mus eius continuo. Cumque pduxisset eos in  
domum suā apposuit eis mēsam et letatus  
est cum oī domo sua credens deo. Et cum  
dies factus esset miserunt magistratus li-  
ctores dicentes. Dimitte homines illos.  
Nūc iauit autē custos carceris verba hec  
paulo: quod miserunt magistratus ut dimittan-  
tini. Nūc igit̄ exētes ite in pace. Pau-  
lus autē dixit eis. Cesos nō publice indē-  
natos hoies rhomanos miserunt in carce-  
re et nūc occulite nos exiūt. Non ita sed  
veniat et ipsi nos exiūt. Nūc iauerunt  
autē magistratibus lictores verba hec: Tu-  
mueruntque auditio rhomani ēēnt: et veni-  
entes deprecati sunt eos: et educētes ro-  
gabant ut egredierent de urbe. Exētes  
autē de carcere introierunt ad lydiā: et  
vīsis fratribus consolati sunt eos et pfe-  
cti sunt.

## XVII

c Elm autē pambulassent ampho-  
polim et appoloniā venerūt thesi-

salonicā: ubi erat synagoga iudeorum.  
Scōm pfectudinē autē paulus introi-  
vit ad eos: et p sabbata tria disserebat eis  
de scripturis adaperiens et insinuans: quod  
xpm oportuit pati et resurgere a mortuis Luce.24.8  
et quod hic est iesus christus quem ego annū  
cio vobis. Et quidā ex eis crediderunt et  
aduncti sunt paulo et syle: et de coletibz  
gentilibz multitudine magna et mulie-  
res nobiles non paucē. Celantes autē  
iudei assumenteq de vulgo viros quos  
dam malos et turba facta concitauerūt  
ciuitatē. et assistentes domui iasonis que-  
bant eos pducere in poplē. Et cum non  
inuenissent eos traherant iasonē et quos  
dam fratres ad principes ciuitatis clama-  
tes: quoniam hi qui vobem cōcitant et hue rei  
nerūt quos suscepit iason. et hi omnes ptra Joh.18.9  
decreta celaris faciunt regem alium di-  
centes esse ieiūm. Concitauerūt autē ple-  
bem et principes ciuitatis audientes hec.  
Et accepta satisfactione a iasonē et a cete-  
ris dimiserūt eos. Fratres vero confe-  
stim per noctē dimiserūt paulū et sylam  
in beroā. Qui cum venissent in synagogā  
iudeorum introierūt. Huius autē erant nobilio-  
res eorum qui sunt thessalonice qui suscep-  
rūt verbi cum omni aviditate: quotidie  
scrutantes scripturas si hec ita se habent.  
Et multi quidē crediderunt ex eis et mu-  
lierū gentiliū honestaz et viri non pauci  
Qui autē cognouissent in thessalonica  
iudei. quod et beroe pdcatū est a paulo ver-  
bum dei: venerūt et illuc cōmouentes et  
turbantes multitudinē. Statim tunc  
paulū dimiserūt frēs ut iret usq ad ma-  
re. Sylas autē et timotheus remanserūt  
ibi. Qui autē deducebant paulū pductēt  
eum usq ad atthenas. et accepto manda-  
to ab eo ad sylam et timothēū ut q̄ celeri-  
ter venirent ad illum. pfecti sunt. Pau-  
lus autē cum atthenis eos expectaret inci-  
tabat spūs eius in ipso videns idolatrie  
deditam ciuitatem. Disputabat igitur  
in synagoga cum iudeis et coletibz et  
in foro pōes dies ad eos qui audierant  
Quidā autē epicurei et stoici phylosophi  
disserebant cum eo: et quidam dicebant